
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio SINDACO
del 31-05-2021   N.81

VISTO IL DECRETO SINDACALE N..2/2019   , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E DEI
SERVIZI

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale N.15 del
19/09/2020, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione triennale 2020-2022;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N.53 del 29/08/2020,
con la quale è stato approvato il DUPS (documento unico di
programmazione semplificato) 2020-2022, strumento di
programmazione che permette la guida strategica ed
operativa dell'ente, attraverso la previsione di
obiettivi, risorse e responsabilità di gestione di
obiettivi, risorse e responsabilità di gestione;

DATO ATTO che il D.P.C.M. 24 settembre 2020 ha previsto lo
stanziamento a favore di questo
Comune per l’anno 2020 di un contributo di € 13.638,00 da
destinare alle attività economiche,
artigianali e commerciali presenti sul territorio;

N.  190 del Registro generale

Oggetto: EMERGENZA  COVID-19  CONTRIBUTI  A FONDO PERDUTO A
VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONO=
MICHE,  ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE
AREE  INTERNE  DI  CUI  AL  D.P.C.M.  24 SETTEMBRE



VISTE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del
12/12/2020 con la quale l’Amministrazione ha espresso
indirizzo in ordine all’emissione dell’ “Avviso pubblico
per l’erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno
del commercio e dell’artigianato previsto dal fondo
nazionale di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali” ai sensi del D.P.C.M. del 24
settembre 2020 ha deliberato i criteri ed i requisiti di
ammissione al contributo, ed ha demandato al Responsabile
dell’Area Amministrativa nonché RUP  per tale attività
l’adozione dei provvedimenti inerenti e conseguenti;

DATO ATTO che  con l’avviso pubblico sopra esplicitato
pubblicato all’albo pretorio dell’ente al 620 dal
16/12/2020 al 31/12/2020 nel quale veniva richiesto la
presentazione delle domande dal 28.12.2020 al 31.12.2020;

VISTA la Determinazione n. 3 del 04.01.2021 con la quale
venivano approvate le domande pervenute  e l’elenco
definitivo dei beneficiari del contributo a fondo perduto
a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali dei comuni delle aree
interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020;

EVIDENZIATO che si è poi proceduto alle seguenti
verifiche:
- controlli sulla regolarità contributiva con
l’acquisizione dei DURC;
-visure DE MINIMIS, AIUTI DI STATO e DEGGENDOR nella
piattaforma www.rna.gov.it
(Registro Nazionale aiuti di Stato);

DATO ATTO che sono stati generati i codici COR nel
Registro Nazionale aiuti di Stato per ogni
singolo beneficiario, nell’ambito della Misura Attuativa
inserita con identificativo 24124, rientrante nella misura
quadro nazionale degli aiuti di stato in emergenza COVID
(codice CAR 16607, codice CAR Master 13008);

RITENUTO, a tal fine, di dover liquidare la spesa per le
suddette finalità di cui trattasi, per un totale di €
13.638,00, che trova copertura finanziaria al Cap. n. 3235
“Emergenza covid 19 –Fondo di sostegno attività economiche
artigianali e commerciali” codice 01.03 – 1.03.01.02.999
come da elenco:

N.PROT. DATA
PROT.

CODICE
FISCALE

DENOMINAZIONE
IMPRESA

IMPORTO
CONTRIBUTO

ID
CONESSIONE

RNA

CUP

3369 29/12/2
020

01011180575 LA CORTE SERVICE
DI GRILLOTTI ELIA

€ 5.176,10 10599414 B69J20001920005

3362 28/12/2
020

00658270574 F.LLI DI BIAGIO
SNC

€ 5.235,89 10599392 B69J20001910005

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 81 del 31-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



3399 30/12/2
020

01159640570 CIANCHETTI
FRANCESCO

€ 2.956,01 10599429 B69J20001900005

Visto  il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

Attestata la regolarità tecnica e contabile del presente
atto;

DETERMINA

Per quanto in narrativa;

Di liquidare la somma complessiva di Euro 13.638,00 per l’
erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del
commercio ed artigianato previste deal D.P.C.M. del 24
settembre 2020, come di sopra specificato;

 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito
istituzionale dell’ente nella sezione  “Amministrazione
trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi
economici - Criteri e modalità”;

 Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.
183, comma 8 del D. Lgs 267/00, stante l’attuale
situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il
presente impegno risultano compatibili con   gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica.

 Di imputare la somma complessivi di Euro 13.638.00 all’ex
Cap. 3235  missione 1 programma 3 g.c.de bilancio c.e;

Di autorizza l’ufficio ragioneria all’emissione del
mandato di pagamento.

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 81 del 31-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 04-06-2021

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 04-06-2021 al 19-06-2021.
284
Micigliano, li 21-06-2021

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 81 del 31-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


